
 

 

UCHWAŁA NR LII/310/18 

RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 9 marca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/142/16 r. Rady Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 22 kwietnia 

2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 

frakcji odpadów (Dz. U z 2017 r. poz. 19) po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żywcu 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. Paragraf 1 uchwały nr XXIV/142/16 r. Rady Gminy Radziechowy - Wieprz z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy otrzymuje brzmienie: 

„1.  Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radziechowy - Wieprz, zwany 

dalej regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Radziechowy – Wieprz. 

2. Ilekroć mowa o: 

a) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), 

b) Planie gospodarki odpadami – należy przez to rozumieć Uchwałę Nr V/37/7/ z dnia 24 kwietnia 
2017 r. Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie „Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Śląskiego na lata 2016-2022”. 

3. W sprawach dotyczących utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radziechowy – 
Wieprz stosuje się przepisy ustawy. 

4. W sprawach dotyczących zasad postępowania z odpadami, a w szczególności zapobiegania 

powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów, negatywnego oddziaływania na środowisko, 
a także odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 21).”. 

§ 2. Paragraf 4 ust. 3 uchwały nr XXIV/142/16 r. Rady Gminy Radziechowy - Wieprz z dnia 22 kwietnia 

2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 marca 2018 r.

Poz. 1691



„3. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania u źródła powstawania, następujących frakcji 

odpadów komunalnych: 

1) papier, tektura (w tym opakowania tekturowe, gazety, czasopisma itp.) – worek w kolorze 
niebieskim o zabarwieniu przeźroczystym z oznakowanym napisem „Papier” i miejscem na adres 

nieruchomości o pojemności 120 litrów, 

2) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła (w tym wszelkiego rodzaju puste opakowania szklane, słoiki, 
butelki po napojach) – worek w kolorze zielonym o zabarwieniu przeźroczystym z oznakowanym 

napisem „Szkło” i miejscem na adres nieruchomości o pojemności 80 litrów, 

3) tworzywa sztuczne, butelki PET, opakowania wielomateriałowe – worek w kolorze żółtym 

o zabarwieniu przeźroczystym z oznakowanym napisem „Tworzywa sztuczne” i miejscem na adres 
nieruchomości o pojemności 120 litrów, 

4) metale np. puszki – worek w kolorze czerwonym o zabarwieniu przeźroczystym z oznakowanym 

napisem „Metale” i miejscem na adres nieruchomości o pojemności 120 litrów, 

5) Bioodpady np. resztki żywności, obierki i skórki z owoców i warzyw, przeterminowane owoce 

i warzywa, fusy po kawie i herbacie – zbiera się w pojemnikach o poj. 120 l, 140 l, 240 l, 1100 l 

koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”. 

Do pojemnika nie należy wrzucać odpadów zielonych np. trawy, liści, rozdrobnionych  

gałęzi itp. 

6) popiół – pojemnik o min. objętości 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, a także kontenery o poj. 5 m
3 

lub 7 m
3
. 

Wywóz kontenerów o poj. 5 m
3 

lub 7 m
3 

należy zgłosić telefonicznie bądź mailowo do Urzędu 
Gminy. Popiół musi być suchy i niezanieczyszczony innymi odpadami, 

7) zmieszane odpady komunalne – pojemnik o poj. 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, a także kontenery  

o poj. 5 m
3 

lub 7 m
3
. Wywóz kontenerów o poj. 5 m

3 
lub 7 m

3 
należy zgłosić telefonicznie bądź 

mailowo do Urzędu Gminy.”. 

§ 3. Paragraf 5 ust. 2 uchwały nr XXIV/142/16 r. Rady Gminy Radziechowy - Wieprz z dnia 22 kwietnia 

2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 
wywozu nieczystości ciekłych z częstotliwością gwarantująca zabezpieczenie go przed 

przepełnieniem, wylewaniem się nieczystości, zanieczyszczeniem i skażeniem powierzchni 

ziemi i wód podziemnych, wg objętości zbiornika, ilości osób mieszkających w gospodarstwie 
domowym jednak nie rzadziej niż raz na pół roku.”. 

§ 4. Paragraf 13 uchwały nr XXIV/142/16 r. Rady Gminy Radziechowy - Wieprz z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy otrzymuje brzmienie: 

„1. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być 

w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie i na własne potrzeby. 

Zaleca się kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji w przydomowych kompostownikach 

w sposób nie powodujący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich.”. 

§ 5. W § 3 uchwały nr XXIV/142/16 r. Rady Gminy Radziechowy - Wieprz z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie skreśla się ust. 8. 

§ 6. W § 12 uchwały nr XXIV/142/16 r. Rady Gminy Radziechowy - Wieprz z dnia 22 kwietnia 2016 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie skreśla się: ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4. 

§ 7. Pozostałe § uchwały pozostają bez zmian. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy - Wieprz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1691



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy  

Radziechowy-Wieprz 
 

 

Piotr Piela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1691


		2018-03-16T09:03:19+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




